
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 

 
Responsabile del Settore I°: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
 
Registro  Generale n. ___532_____del_10/04/2014_____________ 

 
  Registro  Settore  n. 21 del 28.02.2014 

 
OGGETTO : Riaccertamento RESIDUI  ATTIVI e PASSIVI anno 2013 e precedenti. 
       
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (     )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___10/04/2014_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
 

Fiorinda Cerciello 



 

 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
OGGETTO: Riaccertamento residui attivi e passivi anno 2013 e precedenti 
 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE I° 
 
      Premesso che con nota prot. n. 2386 del 03/02/2014 a firma del Responsabile del Settore 
finanziario, è stata richiesta l’operazione di   riaccertamento dei residui attivi e passivi di ciascun 
settore, propedeutici alla  redazione del conto  di gestione  anno 2013; 
        Effettuati i dovuti controlli su residui attivi e passivi di competenza di questo Settore; 
 
 

DETERMINA 
 
 

- riaccettare i seguenti RESIDUI ATTIVI: 
 
Capitolo Anno Accertamento Importo Motivazione 

87 
 

2013 
 

717 
 

11.250,00 
 Contributo per trasporto alunni disabili La somma 
deve essere incassata. La stessa è stata già richiesta 
alla PROVINCIA di Napoli 

95 
 

2010 
 

1045 
 

15.424,00 
Trasferimento fondi  per assistenza minori 
illegittimi da parte della -Regione Campania 
La somma deve essere incassata  

97 
97 
 
 

125 

2013 
2012 

 
 

2013 

1419 
1407 

 
 

1424 

54.000,00 
25.680,30 

 
 

53.103,00 

Trasferimento fondi per assistenza minori 
illegittimi da  parte dell’Ambito territoriale. La 
somma deve essere incassata 
 
 
Fondi regionali per contributi canone di locazione 

 
- di procedere, relativamente ai RESIDUI PASSIVI,  alla cancellazione o al mantenimento 
degli stessi, come di seguito riportato:  
 
Capitolo Anno Impegno Importo Importo da 

cancellare 
Importo da 
mantenere 

Motivazione 

70/1 2007 2236 5.510,00 5.510,00  insussistente 
70/1 2008 1531 385,00 385,00  “ 
70/1 2008 2193 490,00 490,00                  “ 



70/1 
70/1 
70/1 
70/1 

2009 
2010 
2011 
2012 

2208 
2285 
2379 
2333 

1.685,00 
520,00 
800,00 
800,00 

1.685,00 
520,00 
800,00 
800,00 

 insussistente 
“ 
“ 
“ 

1282/7 2012 2262 1.619,00 1.619,00                 “ 
1282/8 2013 887 65,00 65,00                 “ 
70/1 2013 2349 600,00  600,00 Spesa vincolata  

1281/2 2013 2151 5.000,00  5.000,00 E’ stata ordinata la 
fornitura  

1282/7 2013 1950 612,00  612,00 
In attesa di  fatturazione 
a conguaglio –Utenza 
relativa  al Centro 
sociale Polivalente 

1948/0 
 
 

1948/0 

2013 
 
 

2013 

1787 
 
 

2076 

9.296,00 
 
 

1.360,00 

 9.296,00 
 
 

1.360,00 

Liquidazione effettuata 
con DET.n.7/2014 

 
Liquidazione  effettuata 
con Det. n.20/2014   

1992/6 
1992/6 

 
 
 
 

1992/6 

2013 
2013 

 
 
 
 

2013 

1957 
2111 

 
 
 
 

2235 

20.509,00
1.385,73 

 
 
 
 

83.353,59

 20.509,00 
1.385,73 

 
 
 
 

83.353,59 

Prestazione eseguita. In 
corso la richiesta della 
documentazione 
contributiva. 
 
Passività potenziali in 
attesa di riconoscimento 
D.F.B. 
 

 
1089/0 

 
 

 
2013 

 
 

 
2171 

 
 

 
57.109,66

 
 

 57.109,66 

 
Canoni di locazione 
Spesa correlata 
all’entrata 

 
1282/1 
1282/1 
1282/1 
1282/1 
1282/1 
1282/1 

 

2012 
2012 
2012 
2012 
2012 
2012 

 

50 
189 
369 
656 
665 
859 

 

260,40 
243,60 
260,40 
252,00 
260,40 
252,00 

 

 260,40 
243,60 
260,40 
252,00 
260,40 
252,00 

Prestazione eseguita . E’ 
stata verificata 
l’irregolarità 

contributiva  per cui è in 
corso la procedura di 

legge 
 

1282/8 
1282/8 
1282/9 
1282/12 

 
1674/0 

 
1674/0 

 
1674/0 

 
1674/0 

 
1674/0 

 

2011 
2013 
2013 
2012 

 
2013 

 
2013 

 
2013 

 
2013 

 
2013 

 

1990 
2160 
2225 
2277 

 
1871 

 
1872 

 
1873 

 
1874 

 
2236 

 

276,10 
195,20 
50,41 
359,32 

 
13.770,00

 
4.140,00 

 
7.320,00 

 
11.513,00

 
43.620,00

 

 276,10    
195,20 
50,41 
359,32 

 
13.770,00 

 
4.140,00 

 
7.320,00 

 
11.513,00 

 
43.620,00 

 

Procedura eseguita  In 
attesa di fattura 

“ 
Spese vincolata per 

legge 
 

Liq. effettuata Det. 
n..10/2014 
Liq. effettuata Det.  
n..9/2014 
Liq. effettuata Det. 
n.12/2014 
Liq. effettuata Det. 
n..11/2014 
 
Passività potenziali da 
riconoscere con D.F.B.



 
1674/7 

 
2013 

 
2152 

 
3.657,00 

 
3.657,00 

 
Somma vincolata 

1676/0 
1676/0 
1676/0 
1676/0 
1676/0 

2012  
2013 
2010 
2010 
2011 

2088 
2119 
1747 
2204 
2182 

11.776,00
60.497,60
9.404,00
1.438,00
3.675,00

 11.776,00 
60.497,60 
9.404,00 
1.438,00 

       3.675,00 

 
 

Spesa vincolata 
all’entrata 

 
1676/3 
1676/3 
1676/3 

2010 
2011 
2012 

1748 
2183 
2089 

12.500,00
530,00

21.670,00

      12.500,00 
          530,00 
     21.670,00 

 
 

Spesa vincolata 
all’entrata 

 
1897/2 2013 1951 500,00           500,00 Prestazione eseguita .E’ 

stata richiesta la 
documentazione per la 

liquidazione 
1946/4 2007 2255 2.500,00 2.500,00  In economia -Somma 

non utilizzata 
 
 
                                                                                          Il Responsabile del Settore I° 
                                                                                            dr.ssa Fiorinda Cerciello 


